Sub Regula
propria.

Di-

Divina dispositionis Clementia, &c. Datîs Laterani die decima septima Decembris Annô Incarnationis Dominicæ millesimô centesimô nonagesimô octavô. Ut proinde ab origine Ordinis nostri ad annum usque nonagesimum nonum labentis saeculi, si exactum computum inire velimus, unum & quingentos annos effluxisse comprehensuri simus. Qui plura hac de re scire voluerit, citatam Innocentii Bullam adeat, quæ in Operibus ejus toties jam recusis ubique prostat, & est apud Laërtium Cherubinum in Bullario Romano ejusdem Pontificis Constitutione prima. De hac etiam materia alii Auctores haud obscuri nominis fusè scripsierunt, quos consulat, velim, qui uberiorem de Ordinis nostri Institutione notitiam desiderat. Tales sunt præter Romanum Breviarium Marcus Antonius Sabellicus Tom. 2. Enneade 9. Lib. 5. Silvester Maurolicus Ordinis Cisterciensis Abbas S. Mariæ de Rupe in Oceano omnium Religionum Lib. 3. titulo de Ordine SS. Trinitatis. Benedictus Gononius Ordinis Cœlestinorum in vitis Patrum Occidentis. Didacus de Haëdo Archi-Episcopus Panormitanus in Generali Algori Historia. P. Bonaventura Baro Hybernius Ordinis Minorum in Annalibus Ordinis SS. Trinitatis. Henricus Spondanus Episcopus Apamiarum & Continuator Baronii ad Annum 1209. n. 10. Hi pauci sufficient plurimis aliis omissis: exterros autem citare placuit; quodsi enim Ordinis nostri Scriptores allegare voluissent, tædiosæ longitudinis elenchum texere debuissent.

III. Porrò, ut adhuc pauca persequar, ædificatiis Domiciliis propagatus fuit Ordo primis statim saeculis in plures Orbis Christiani Provincias Hispaniam videlicet, Lusitaniam, Galliam, Italiam, Angliam, Scotiam, Hyberniam & Belgium, floruitque compluribus ubique sanctis, doctisque Viris, qui innumerabiles captivos Christianos a servitute paganorum non solum datô lytro, sed etiam profuso proprio cruento redemerunt; multi siquidem Patres Redemptores in crebris occasionibus ex odio Fidei Christianæ vario mortis genere ab infidelibus interempti fuerunt, ut apud plures tam domesticos, quam exterros bonæ notæ Historiographos legere licet.

IV. Quatuor ferè jam transierunt saecula ad annum usque millesimum quingentesimum nonagesimum quartum; cum IV. Idus Maji Patres ex Hispaniae Provinciis Vallisoleti ad Generalia Ordinis Comitia celebranda congregati, Patre Didaco de Gusmann Vicario Generali per Hispaniam nomine Reverendissimi P. Bernardi de Dominicis, Majoris ac Generalis Ministri, huic Congregationi præsidente statum Ordinis, ut in similibus conventibus fieri consuevit, perscrutantes, agnoverunt, se temporum lapsu non modicè a strictiore & primæva Ordinis disciplina declinasse, cui rei præter ætatem in senium vergentem aliæ quam plurimæ causæ occasionem dederunt, quibus etiam religiosa disciplina in omnibus ferè aliis antiquioribus Ordinum Familiis vehementius labefactata fuit; quædam autem eodem currente saeculo non pridem, nec sine maximis difficultatibus Sanctorum DEI hominum adminiculò primitivo flori & rigori restitutæ fuere. Major